证券代码：002480    证券简称：新筑股份    公告编号：2024-064

成都市新筑路桥机械股份有限公司

关于2024年1-6月计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次计提资产减值准备情况概述

成都市新筑路桥机械股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企

业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——业

务办理（2024年修订）》相关规定的要求，为真实准确地反映公司截

至 2024 年 6 月 30 日的财务状况和 2024 年 1-6 月的经营成果，公司

对存在减值迹象的资产进行了减值测试。根据测试结果，基于谨慎性

原则，计提相应减值准备。公司 2024 年 1-6 月计提减值准备金额为

10,918.73万元，具体情况如下：

单位：万元

项目 年初余额 本期计提 本期转回 本期转销 期末余额

应收票据 32.60 54.64   87.24

应收账款 11,641.67 919.33   12,561.00

其他应收款 2,453.43 63.94   2,517.37

长期应收款 10.00 6,081.93   6,091.93

合同资产 640.34 190.16   830.50

存货 10,220.74 3,608.73   13,829.47

固定资产 12,212.09    12,212.09

无形资产 9,747.28    9,747.28

合计 46,958.15 10,918.73   57,876.88

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等的相关规

定，本次计提资产减值准备无需提交公司董事会审议。

二、本次计提资产减值准备的具体说明

（一）应收票据、应收账款、其他应收款、合同资产减值准备

根据企业会计准则和公司预期信用损失等会计政策规定，基于应

收票据、应收账款、其他应收款、合同资产的信用风险特征，将其划

分为不同组合，在组合基础上计算预期信用损失。公司根据历史信用

损失经验及变动情况，结合当前状况以及对未来经济状况的预测，估

计预期信用损失、合同资产减值损失，本期计提减值准备1,228.07万

元。

（二）存货跌价准备、长期应收款减值准备

公司参考成都市新津交通建设投资有限责任公司委托中铁二院

工程集团有限责任公司于2024年6月编制的《新津现代有轨电车R1线

线路建设可行性分析报告》，R1线重启时间周期较长，且具有不确定

性，基于谨慎性原则，对已签订合同但尚未交付的4列70%有轨电车计

提存货跌价准备3,608.73万元，对新津现代有轨电车示范线项目资本

金和投资收益计提坏账准备6,091.93万元。

三、本期计提减值准备对公司的影响

公司2024年1-6月计提各项资产减值准备10,918.73万元，将减少

2024年1-6月合并净利润10,232.53万元，减少2024年1-6月归属于母公

司所有者的净利润9,398.69万元，减少2024年6月30日归属于母公司的

所有者权益9,398.69万元。

四、其他说明

公司本次计提资产减值准备事项符合《企业会计准则》等相关规

定和公司资产实际情况，体现了公司会计政策的稳健、谨慎。本次计

提减值准备后，财务报表能够更加公允地反映公司的财务状况、资产

价值及经营成果，使公司的会计信息更具合理性。

本次计提资产减值准备未经审计，具体财务数据以公司披露的

2024年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 27 日

	公司2024年1-6月计提各项资产减值准备10,918.73万元，将减少2024年1-6月合并净利润10,232.53万元，减少2024年1-6月归属于母公司所有者的净利润9,398.69万元，减少2024年6月30日归属于母公司的所有者权益9,398.69万元。
	公司本次计提资产减值准备事项符合《企业会计准则》等相关规定和公司资产实际情况，体现了公司会计政策的稳健、谨慎。本次计提减值准备后，财务报表能够更加公允地反映公司的财务状况、资产价值及经营成果，使公司的会计信息更具合理性。
	本次计提资产减值准备未经审计，具体财务数据以公司披露的2024年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
	特此公告。